
UCHWAŁA NR LXI/886/2023 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018r. poz.870) Rada 
Gminy w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Po rozpoznaniu petycji z dnia 7 sierpnia 2023r. w zakresie umożliwienia darmowych przejazdów autobusami 
MPK osobom z orzeczoną niepełnosprawnością na obszarze Gminy Siedlce, Rada Gminy Siedlce uznaję się za 
niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje ww. petycję do Wójta Gminy Siedlce, jako do organu właściwego 
w celu jej rozpatrzenia. 

§ 2.  
Uzasadnienie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy w Siedlcach do przekazania petycji, o której mowa w § 1 oraz 
do poinformowania o tym podmiot wnoszący petycję. 

§ 4.  
       
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 
 

Id: 47C7A36B-D10B-4772-B8FB-1EFE963D53A8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 sierpnia 2023 r. do Urzędu Gminy Siedlce wpłynęła petycja mieszkańca sołectwa Nowe Iganie z prośbą 
kierowaną do Rady Gminy o podjęcie działań w zakresie wprowadzenia na obszarze gminy 100% ulgowych 
przejazdów komunikacją autobusową dla osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. 
Dnia 14 września 2023 r. podczas posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji w przedmiotowej sprawie. 
Członkowie komisji wyrazili poparcie dla wniosku w zakresie wprowadzenia omawianej ulgi, nie mniej jednak 
z uwagi na art. 7 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie drogowym, organem wykonującym zadanie organizatora 
publicznego transportu drogowego jest Wójt. 
Wobec powyższego do kompetencji Wójta należy podjęcie ewentualnych działań w tym zakresie. W tych 
okolicznościach Rada Gminy Siedlce przy jednoczesnym poparciu wniosku podmiotu wnoszącego uznaję się za 
niewłaściwą i przekazuje petycje zgodnie z właściwością do Wójta Gminy Siedlce. 

Id: 47C7A36B-D10B-4772-B8FB-1EFE963D53A8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



